
Protokół Nr 27/2009
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej 

odbytego w dniu 20 kwietnia 2009 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności      
                                                                                                       (zał. nr 1 ).

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji
                                                                                                                                        (zał. nr 2

Z-ca Burmistrza – wnioskował o wprowadzenie do porządku dziennego projektu uchwały w 
sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyn oraz wsi Ligota Wołczyńska i Gierałcice, 
- w/w projekt zaproponował wprowadzić jako pkt. 6 ppkt. c), dotychczasowy  ppkt c) i d) przyjmie 
lit. d) i e).

W/w wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.
Porządek obrad wraz z proponowaną zmianą  -  przyjęty został jednogłośnie w obecności 11 
radnych.                   

Ad. 2

We wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Pan Nowak – poruszył sprawę sprzątania dróg powiatowych,
− rozmawiał z panem Mądrzyckim jest chętny do podjęcia się tego zadania za odpłatnością ale 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych nie jest w stanie przekazać środków finansowych na 
sprzątanie.

Pan Bar –  złożył wniosek daleko idący dotyczący uporządkowania placu targowego przy ul. 
Ogrodowej, zaproponował plac targowy przenieść na teren „Linopłytu”, 

− stwierdził, że zlekceważona została Młodzieżowa Rada Miejska, która na swoją sesję 
podczas której miała być rozpatrywana sprawa narkomanii, zaprosiła przedstawiciela 
policji, nikt nie przybył.

Ad. 3

Informacja dotycząca liczby dzieci uczęszczających do przedszkoli w stosunku do liczby dzieci  
odpowiadającej wiekowi 3-5 lat w gminie Wołczyn                                                      ( zał. nr 3). 

Z-ca Burmistrza – poinformował, że Rada Rodziców przy Przedszkolu w Wołczynie skierowała 
pismo do Rady w związku z przeniesieniem oddziału 6 – latków ,

− decyzja ta została podyktowana, aby stworzyć więcej miejsc dla dzieci młodszych,
− odbyło się spotkanie z rodzicami w tej sprawie.

Pan Nowak – odczytał pismo Rady Rodziców, 
− pytał, jak wyglądają przygotowania tego oddziału?

Pani Celina Zając Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie - podkreśliła, że:
− rzeczą logiczną jest, że nikt nie przyjmie dzieci jeśli nie jest przygotowane miejsce,
− taki oddział już działa,
− zapraszała rodziców, ale nikt nie przyszedł na to spotkanie,
− drugi oddział  będzie na II piętrze w szkole, będzie toaleta przystosowana dla tych dzieci, 
− stołówki nie było i nie było z tym problemu,



− dzieci mają się integrować, uczyć kultury przy stole, 
− placu zabaw nie było, w tej chwili zajęcia w wymiarze 5 godzinnym, pan Burmistrz obiecał, 

że jeżeli będzie możliwość wybudujemy plac zabaw,  będzie zamontowana kamera,
− żaden nauczyciel nie wypuści dzieci na przerwie,
− w 9 godzinnym oddziale będzie 2 nauczycieli z wykształceniem zintegrowanym, będzie też 

podwieczorek,
− jest zapisanych 42 dzieci.

Pan Antkowiak - pytał, czy poprawi się sytuację dla dzieci oczekujących na przewóz?

Pani Bajer – poinformowała, że:
− zapisanych jest 140 dzieci 3-5 lat, należałoby zastanowić się nad młodszymi dziećmi, jest 

ich sześcioro, 
− w planie mamy 1 oddział finansowany ze środków unijnych,
− koniecznie trzeba by pomyśleć o obiekcie „starego przedszkola”, znaleźć środki na 

przystosowanie sali, trzeba o tym myśleć,
− aktualnie mamy 38 zgłoszeń 5 -latków.

Pani Błaszczykiewicz – stwierdziła, że rodzice są zainteresowani w dużej mierze miejscami w 
oddziale ale nieodpłatne.

Pani Bajer – podkreśliła, że trzeba pomyśleć również o dzieciach niepełnosprawnych.

Pan Nowak – pytał, czy na stałe będzie zatrudnionych 2 nauczycieli, ponieważ rodzice twierdzą, że 
będzie rotacja.

Pani Celina Zając – poinformowała, że musi to być zgodnie z ustawą, zgodnie z profesją.

Pan Antkowiak – prosi o podjęcie decyzji, żeby nie było ciągle delegacji rodziców.

Z-ca Burmistrza – zabierając głos stwierdził, że decyzje w tej sprawie nie są w kompetencji Rady,
− decyzje podejmuje Burmistrz, 
− odbyły się spotkania z rodzicami, i nie powinno być większych kontrowersji, 
− w czasie spotkania wyjaśnienia rozwiewały wątpliwości rodziców, 
− jesteśmy zmuszeni wydatkować dodatkowe środki finansowe, a nie zaoszczędzić.

Informacja przyjęta została pozytywnie większością głosów.
Wyniki głosowania:

   -  za                              -  11 głosów 
   - przeciw                      -    0 głosów 
  -  wstrzymujących się   -    2 głosy. 

Ad. 4 

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Burmistrz za 2008 r.

W dyskusji głos zabrali: 
Pan Włos – poruszył sprawę składanych wniosków, pytał dlaczego jest tak mało zaakceptowanych 
wniosków  o dofinansowanie, związanych z funkcjonowaniem oświaty?

Z-ca Burmistrza – odnosząc się do pytania poinformował, że:
‒ w ramach Programu Kapitał Ludzki jako gmina składaliśmy jeden wniosek dotyczący zajęć 



pozalekcyjnych,
‒ nie osiągnęliśmy odpowiedniego poziomu punktów, został zakwestionowany zakres zadań, 
‒ w tym roku ponownie będziemy składać, zakres tematyczny jest taki sam, będziemy się 

starać jeszcze bardziej uzasadnić, 
‒ wniosek był przedyskutowany z dyrektorami, zajęcia  miały być dla uczniów uzdolnionych 

i słabszych.

Burmistrz –  podkreślił, że był to jedyny wniosek oświatowy, który nie dostał dofinansowania, inne 
jedynie wiążą się z oświatą, 

‒ przedłożone sprawozdanie obejmuje cały rok, czasami inwestycje zazębiają się w roku,
‒ pozyskano ponad 2 mln. 100 tys., to środki które zasiliły nasz budżet, 
‒ inwestycje, między innymi to remont ul. Leśnej, wspólnie ze Starostwem Kluczborskim 

remont ul. Byczyńskiej, przebudowa mostu w Wąsicach na rzece Stobrawa, wykonano 
dokumentacje projektowe na przebudowę ul. Harcerskiej, Kołłątaja i Przyjaciół, 
przebudowę drogi gminnej w Skałągach, budowę sieci kanalizacji w Ligocie Wołczyńskiej, 
budowę wodociągów Bruny - Jędrzejowice-Chomącko, remont drogi wewnętrznej na 
Osiedlu Młodych w Wołczynie, odbudowę mostu w Duczowie i Markotowie Dużym, 

‒ ważną rzeczą jest też to, że udało się wykonać konserwację rzeki Wołczynki, rok w rok 
udaje nam się przekonać WZMiUW do konserwacji chociaż Kierownik ciągle mówi, że z 
braku środków finansowych się nie uda, 

‒ sprawa „Linopłytu” - udzielamy dużego wsparcia dla  firmy francuskiej w celu rozpoczęcia 
przez nią działalności gospodarczej, wyrok się uprawomocnił, Francuzi są prawomocnymi 
nabywcami „Linopłytu”, mają 30 dni na dokonanie wpłaty, 

‒ sprawa karetki pogotowia – otrzymaliśmy pismo od pełnomocnika Wojewody informujące 
o tym, że W-ce Minister wystosował pismo w sprawie wstrzymania lokalizacji 
dodatkowego ambulansu na terenie województwa opolskiego, mamy sobie 
zagospodarować te które są. 

Pan Bar – stwierdził, że jest zaskoczony tym, że pani Prezes PCZ nie pomaga nam w tym,
‒ jest doradą p. Kopeć jeśli chodzi o przekształcenia szpitali.

Burmistrz – podkreślił, że mamy za małe wsparcie od osób z zewnątrz, a wydaje się, że mogłyby 
nas wspierać.

Pan Włos – pytał, czy można już wiedzieć na co będą przeznaczone środki ze sprzedaży 
„ Linopłytu”,

‒ czy kwota zaległości podatkowych będzie zmniejszona ?
 

Burmistrz – udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że
‒ nie ma możliwości, aby uzyskać jakiekolwiek zadłużenie od OZPL, 
‒ firma nie ma żadnego majątku,
‒ jedyną szansą dla wierzycieli było doprowadzenie do egzekucji,
‒ egzekucja powoduje, że odzyskuje się kwotę wg kolejności wierzycieli,
‒ jest za wcześnie aby dzisiaj mówić, czy gmina coś dostanie,
‒ bulwersujące jest to, że to my doprowadziliśmy do sprzedaży i czekamy czy coś  

odzyskamy, ale przynajmniej nie będzie rosło zadłużenie, będzie nowy podatnik, będą 
również nowe miejsca pracy, 

‒ należy zauważyć, że na licytacji nie było nikogo zainteresowanego.
   

Przedłożone sprawozdanie członkowie zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 
radnych.



Ad. 5 
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy.

W dyskusji głos zabrali:
Pan Włos –zwrócił uwagę na sprawy:

− niewykorzystanego w całości funduszu celowego na dokształcanie nauczycieli  w 
niektórych jednostkach, pytał, czy nie można tych środków wykorzystać w innych 
placówkach?

− pomocy społecznej - 550 tys. zł mniej wydano dotacji celowej niż zaplanowano, 
− zaległości podatkowych od nieruchomości, pytał jaka jest szansa wyegzekwowania 

należności?
− wpływy z opłat skarbowych wykonano w 24 %, czy były zmiany systemowe?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił:
‒ fundusz na dokształcenie jest dzielony dla jednostek w celu zapłacenia dokształcania na 

szczeblu powiatowym, nie ma konieczności, aby wykorzystać 100% środków, 
‒ szkoły, które widzą potrzebę dokształcania wysyłają na różne formy dokształcania,
‒ środki są w dyspozycji dyrektorów, 
‒ na spotkaniach z dyrektorami prosimy o zgłaszanie zapotrzebowania na dokształcanie w 

ich szkołach, abyśmy mogli zawrzeć porozumienie.

Pani Skarbnik –zabierając głos podkreśliła:
‒ zaległości łącznie z odsetkami nie będą wiele mniejsze póki będzie istniał Linopłyt, bo 

nie będziemy umarzać, nie będziemy też naliczać, a w przyszłości dotychczasowe 
będziemy wygaszać,

‒ jeśli zaś chodzi o pomoc społeczną to ile wniosków wpłynęło tyle zostało załatwionych, 
resztę dotacji należało zwrócić, 

‒ opłata skarbowa – zmiana ustawy.
 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 r. członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie 
jednogłośnie w obecności  13 radnych. 

Ad. 6

Zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.
       

Burmistrz – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
‒  podkreśli, że takie decyzje bardzo dokładnie są analizowane, ponieważ jest to duża 

odpowiedzialność,
‒ zaoszczędziliśmy 500 tys. zł na ul. Ogrodowej,
‒ zrodziła się nowa szansa przebudowy drogi w Wąsicach, ponieważ jest możliwość 

pozyskania dofinansowania z WFOG, dofinansowanie to 75 % inwestycji ale nie więcej 
niż 500 tys. zł, z kosztorysu wynika, ze  inwestycja ta wymaga dofinansowania z 
budżetu gminy 800 tys. zł,

‒ w budżecie gminy nie zaplanowaliśmy tego wydatku 
‒ w trakcie roku również może się okazać, że inne inwestycje przejdą na lata następne.

Pan Włos – pytał, które zadania mogą być prolongowane na rok przyszły ?

Burmistrz – odnosząc się do pytania stwierdził, że nie chce mówić, bo może nie będzie takiej 
potrzeby, będziemy decydować wspólnie.



W/w projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 radnych.
                       

Następnie Skarbnik Gminy – szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
gminy Wołczyn na rok 2009, podkreślając że zmiany łączą się z inwestycja drogową w Wąsicach,
– zwiększa się dochody o 500 tys. zł z tytułu dotacji z funduszy celowych na dofinansowanie 

kosztów realizacji budowy drogi dojazdowej do gruntów w m. Wąsice, 
– zwiększa się przychody w wysokości 800 tys. zł,
– zmniejsza się wydatki o 500 tys. z tytułu przebudowy ul. Ogrodowej ,
– zwiększa się wpływy z tytułu odszkodowania za przystanek autobusowy i zwiększa się wydatki 

na jego utrzymanie. 

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na rok 2009 został zaopiniowany 
pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.   

Z-ca Burmistrza – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyn 
oraz wsi Ligota Wołczyńska i Gierałcice,

− zmiana dotyczy boiska sportowego w Ligocie Wołczyńskiej, 
− z podziału wynika, że należy jeszcze dodać działkę nr 175/2, były to działki rolne, teraz 

teren rekreacyjny. 

Dyskusji nie było.

W/w projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 12 członków 
Komisji.   

Realizując porządek posiedzenia Burmistrz – jak co roku zaproponował kandydatury do lokalnej 
honorowej odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn”, tj: 
• Pana Romualda Habrajskiego –  wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu
• Pani Michaliny Rozmarynowskiej - wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do 

protokołu
• Pana Kazimierza  Struzika – wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu
• Pana Mieczysława Garbowskiego – wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do 

protokołu.

Pan Waldemar Antkowiak – zgłosił kandydaturę Pana Mariusza Pieńkowskiego - wniosek wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Pan Bogdanowicz – zaproponował kandydaturę Pana Waldemara Antkowiaka  - wniosek wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Pan Bar – zgłosił kandydaturę Pana Bogusława Włosa uzasadniając:
– wieloletni nauczyciel, który wychował wiele pokoleń,
– był zaangażowany w budowę gimnazjum, 
– jest założycielem Młodzieżowej Rady Miejskiej.

W dyskusji głos zabrali: 
Pan Bar – stwierdził, iż:

    - popiera kandydatury zgłoszone przez pana Burmistrza,
    - p. Pieńkowski jest Prezesem działa w strukturach  samorządu, również Pan Antkowiak jest 



Przewodniczącym Rady, wygląda to że sami siebie zgłaszają, gdyby kandydaturę Antkowiaka 
zgłosiło LZS to inaczej by to odbierał.
 
Pan Zarych –pytał, czy jest jakiś limit przyznawania odznaczeń?

Burmistrz – stwierdził, że w uchwale nie ma żadnych ograniczeń co do ilości przyznawanych 
odznaczeń, uchwała określa kto może zgłosić kandydatury, kiedy należy je wręczyć.

Pan Włos – zabierając głos podkreślił, że od kilku lat tak się utarło, że propozycje składane 
przez Burmistrza są odpowiednio umotywowane, osoby proponowane mają bogate 
uzasadnienie, 

– każdy z nas ma prawo zgłosić osobę do odznaczenia,
– cieszy się, że został zgłoszony, że dostrzega się pozytywy w jego osobie,  
– jednak apeluje, aby radny wycofał jego kandydaturę,
– słowo „zasłużony” to wielkie słowo, trzeba się zasłużyć, stwierdził, iż biorąc pod 

uwagę osobę Pana Struzika jego osoba nie zasługuje na taka odznakę.

Pan Bar –  zgodnie z wolą pana Włosa wniosek swój wycofał, 
– podkreślił, że nie stawiał nikogo na szale, w latach następnych będzie dążył, żeby Pan 

Włos otrzymał to odznaczenie.

Przewodniczący Komisji zgłoszone kandydatury poddał pod głosowanie :
• kandydatura Pana Romualda Habrajskiego - zaopiniowana została pozytywnie jednogłośnie 

w obecności 12 członków Komisji;
• kandydatura Pani Michaliny Rozmarynowskiej - zaopiniowana zastała pozytywnie 

jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji;
• kandydatura Pana Mieczysława Garbowskiego - zaopiniowana została pozytywnie 

jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji;
• kandydatura Pana Kazimierza Struzika - zaopiniowana została pozytywnie jednogłośnie w 

obecności 12 członków Komisji;
• kandydatura Pana Mariusza Pieńkowskiego - zaopiniowana została pozytywnie jednogłośnie 

w obecności 12 członków Komisji;                   
• kandydatura Pana Waldemara Antkowiaka – zaopiniowana została pozytywnie większością 

głosów.
Wyniki głosowania:
- za pozytywnym zaopiniowaniem - 11 głosów
- przeciw – 0 głosów
- wstrzymujących się – 1 głos.

Ad. 7 

W odpowiedziach na wnioski i zapytania oraz inne zapytania głos zabrali:

Pan Bar – zaproponował aby rozważyć, aby na terenie Linopłytu zorganizować targowisko rolnicze.

Burmistrz – podkreślił, że:
− na dzień dzisiejszy nie można przenieść na Linopłyt targowiska, ponieważ to nie jest teren 

gminy, 
− odbyło się spotkanie z PGKiM i Wydz. T-I w sprawie zajmowania miejsc targowych 

naprzeciw OSP, ta sytuacja może trwać do czasu rozpoczęcia inwestycji, z chwilą 
zakończenia inwestycji nie ma mowy, aby na terenie parkingowym odbywał się handel.



Pan Bar – zwrócił uwagę, że mimo zaproszenia nikt z policji nie przybył na spotkanie z młodzieżą 
na temat narkomanii. 

Pan Włos – pytał, czy plac po byłym targowisku w Rynku spełnia rolę parkingu, czy jest możliwy 
wyjazd z parkingu bezpośrednio na Rynek, czy powinno wyjeżdżać się na ul. Kościelną?  

– podkreślił, że nie tak dawno wykonana nawierzchnia drogi w Ligocie Wołczyńskiej nadaje 
się do remontu, 

– gdy będziemy rozmawiać na temat dróg, należy poruszyć temat przejazdów kolejowych,
– zwrócił uwagę rodziców, że dzieci 6-letnie, uczęszczające do przedszkola mają zapewnioną 

opiekę przez cały rok, natomiast dzieci uczęszczające do oddziału w szkole nie mają opieki 
w okresie wakacji czy ferii zimowych,  czy gmina idąc na kompromis mogłaby temu 
zaradzić?

Pan Zarych - apelował o konieczności remontów dróg,
‒ co z drogami w Szymonkowie, czy nie ma możliwości pozyskania środków 

dofinansowujących remont?
‒ trzeba pomyśleć chociaż o jakimś projekcie.

Z-ca Burmistrza – odnosząc się do sprawy przeniesienia 6 – latków do szkoły stwierdził, że: 
‒ możemy wyszukiwać wiele więcej argumentów, aby nie przenosić 6-latków  do szkoły
‒ tylko przyjdzie czas, że przyjdą rodzice, że chcą oddać dzieci młodsze do przedszkola i nie 

będzie miejsca, 
‒ odbyliśmy spotkanie z rodzicami, ciągle ktoś podnosi nowe argumenty, 
‒ podkreślił, że w jego odczuciu jest to bardzo dobra decyzja, stwarzamy dodatkowe 

warunki.

Pan Błaszczykiewicz – można odpowiedzieć rodzicom, że będziemy starać się zorganizować jakieś 
zajęcia.

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że działamy w ramach prawa, w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych realizowane są podstawy programowe, za zajęcia dodatkowe rodzice płacą, 

‒ nie jesteśmy w stanie spełnić wszystkich życzeń rodziców.

Burmistrz – podkreślił, że nasze działania wynikają z potrzeb, tworząc dodatkowy oddział 
stwarzamy warunki młodszym dzieciom, 

‒ decyzja ta podjęta została po analizie i dyskusjach z dyrektorami czy jest taka potrzeba i 
czy jesteśmy w stanie to zrealizować.

Pan Włos – zgłaszając uwagę rodziców szuka pola kompromisu,
‒ należy rozeznać, czy faktycznie problem jest duży czy marginalny, 
‒ następnie przypomniał, że zgłaszał kiedyś rozważenie utworzenia żłobka.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 
                                                                                                             Ryszard Nowak

Protokołowała
Julita Matelska


